
Contacto

Teléfono +34 952690789
Fax +34 952690807
Correo Electrónico 
secretaria.tgss-melilla.ddpp@seg-social.es

Dirección Postal

General Marina nº 18
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 52/UC-31/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024
a las 09:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Melilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n6HbqE2g8mUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de la cuarta planta del edificio sede de la Dirección Provincial de la
TGSS en Melilla.

Reforma de la cuarta planta del edificio de la sede conjunta de la Dirección Provincial de la TesoreríaDescripción 
General de la Seguridad Sociall de Melilla, sita en la C/ General Marina, 18, que se describen en el pliego de
prescripciones técnicas, con el fin de tranformar un uso residencial a un uso como oficinas. Superficie útil 147,40 metros
cuadrados.
Valor estimado del contrato 195.889,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.724,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 195.889,23 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.
32400000 - Redes.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45332000 - Trabajos de instalación sanitaria y de colocación de tuberías de desagüe.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.
45421146 - Instalación de falsos techos.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45440000 - Trabajos de pintura y acristalamiento.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Se justifica en el Proyecto. Inicio del cómputo con la firma del acta de replanteo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Calle General Marina, 18
(52004) Melilla España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n6HbqE2g8mUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Contacto

Correo Electrónico 
secretaria.tgss-melilla.ddpp@seg-social.es

Dirección Postal

GENERAL MARINA, 18
(52004) MELILLA España

Precio de la oferta más baja 156.347,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 176.300,31 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Se acepta la propuesta de la Mesa de Contratación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESEKA SERVICIOS DE ARQUITECTURA, INGENIERIA Y GESTION SL
NIF B84527902
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.347,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 162.601,37 EUR.

Motivación

Motivación Se acepta la propuesta de la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 14/02/2024
Plazo de Formalización Hasta el 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TGSS EN MELILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TGSS EN MELILLA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12b0b051-f878-4e3f-acb9-ed0297b87d07


Correo Electrónico 
secretaria.tgss-melilla.ddpp@seg-social.es

GENERAL MARINA, 18
(52004) MELILLA España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, artículo 159 de la LCSP, con un único criterio de adjudicación (precio).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 18:50

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U6R8mj55yxVLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000012687351 |  2024-000205265 | vie, 16 feb 2024 09:51:48:012 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167201263940144999684950835361351729981 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U6R8mj55yxVLAIVZdUs8KA%3D%3D

